para acordar e instrumentar la utilización del financiamiento externo, deberán ajustarse a las condiciones 

establecidas en el Contrato de Préstamo 12116/CAF-0, documentos vinculados al destino del financiamiento y a las 

disposiciones de la presente Ley:

a) El monto del financiamiento será por hasta la suma de dólares estadounidenses setenta y cinco millones (USD 

75.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, con un plazo mínimo de amortización de tres (3) años.

b) En garantía del cumplimiento de los compromisos de pago del financiamiento externo que asume el Gobierno de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas o el

[...]

repago de todas las obligaciones que surjan del convenio referido en el artículo 1° y los demás documentos 

relacionados y/o complementarios que resulten necesarios en relación al mismo, por el monto en concepto de capital 

de hasta dólares estadounidenses setenta y cinco millones (USD 75.000.000), o su equivalente en pesos, otra u otras 

monedas, más intereses y otros conceptos previstos en dichos documentos, y por el plazo del financiamiento hasta 

su cancelación total.

Artículo 4°.- Facultar al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, o el organismo que en el